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سفیر ایران در عربستان تاکید کرد 

آمادگی تهران برای همکاری دیپلماتیک با ریاض

سفیر جمهوری اسلامی ایران در ریاض با اشاره به سفر رئیسی به عربستان 
تاکید کرد که تهران آماده همکاری با ریاض در چارچوب حمایت از ملت 

فلسطین است.
علیرضا عنایتی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در ریاض در گفت‌وگو با الشرق 
الاوسط تاکید کرد که ایران آماده همکاری با عربستان در راستای حمایت از 

ملت فلسطین است.
وی گفت که ایران از هر ابتکارعمل و اقدام دسته‌جمعی برای ایجاد آتش‌بس 
در غزه و عدم گسترش دایره جنگ ظالمانه علیه ملت بی‌دفاع فلسطین و 

جلولگیری از ویرانی و خونریزی و کشتار کودکان حمایت می‌کند.
عنایتی همچنین تاکید کرد که سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری ایران 
در نشست فوق‌العاده عربی-اسامی عربستان درخصوص اوضاع غزه مشارکت 

می‌کند.
سفیر جمهوری اسامی ایران در ریاض افزود: ایران با همکاری عربستان و 
طرف‌های ذیربط و سازمان‌های بین‌المللی و منطقه‌ای آماده ایفای نقش فعال 
و موثر در اتخاذ موضعی یکپارچه علیه رژیم صهیونیستی و حمایت از ملت 

فلسطین است.
عنایتی خاطرنشان کرد که جمهوری اسلامی ایران پیش از این نیز در نشست 
سازمان همکاری اسلامی که مدتی پیش در سطح وزرای خارجه در شهر جده 
عربستان برگزار شد، شرکت کرد و این مساله در چارچوب نقش تهران در حمایت 
از مساله فلسطین است. بر اساس این گزارش، سفر رئیس جمهوری ایران به 
عربستان اولین سفری وی به این کشور پس بازگشت روابط میان دو کشور 
به‌واسطه پکن به‌شمار می‌رود. سید ابراهیم رئیسی در حاشیه نشست فوق‌العاده 

عربی- اسلامی با مقامات عربستان دیدار و رایزنی کرد.

اتحادیه اروپا در ادامه سیاست‌های خود علیه ویژه
ایران در حال بررسی تشدید تحریم‌های ایران 
به بهانه حمایت از حماس در جریان جنگ 

رژیم صهیونیستی علیه غزه است.
 رسانه آمریکایی می‌گوید اتحادیه اروپا در 
حال بحث درباره تشدید تحریم‌ها علیه ایران 
به دلیل حمایت این کشور از حماس است اما 
اختلاف نظر گسترده‌ای در میان دیپلمات‌های 
اتحادیه اروپا بر سر اینکه آیا این ایده خوبی 

است، یا نه وجود دارد.
در این میان، سه کشور بزرگ عضو اتحادیه 
اروپا، شامل آلمان، فرانسه و ایتالیا - نیز 
برنامه‌هایی را در مورد چگونگی تحریم بیشتر 
حماس که توسط نشریه پولیتیکو رویت شده 
است، طراحی کرده‌اند. به نوشته پولیتیکو، 
تهران پس از عملیات گسترده جبهه مقاومت 
فلسطین )حماس( علیه اسرائیل در هفتم 
اکتبر، موسوم به »طوفان الاقصی« از حماس 
حمایت کرده و همواره یکی از حامیان اصلی 
این جنبش بوده است اما مقامات آمریکایی 
و صهیونیستی با وجود طرح ادعاهایی علیه 
ایران درباره نقش این کشور در این حمله، 
هنوز نسبت به دخالت یا حتی اطلاع ایران از 
آن تردید دارند. با این حال، برخی در داخل 
اتحادیه اروپا خواهان آن هستند که به این بهانه 
تحریم‌های بیشتری را علیه ایران، به‌ویژه در 
زمینه ممنوعیت صادرات قطعات مورد استفاده 
در تولید موشک آماده کنند. پولیتیکو نوشت: 
اتحادیه اروپا گزینه تشدید تحریم‌ها علیه ایران 
به دلیل حمایت این کشور از حماس را بررسی 
می‌کند؛ اما اختلاف نظر گسترده‌ای در میان 
دیپلمات‌های اتحادیه اروپا بر سر اینکه آیا این 

ایده خوبی است یا نه، وجود دارد.
اتحادیه اروپا سال‌ها پیش حماس را در 
فهرست به اصطلاح »سازمان‌های تروریستی« 
خود قرار داد و تعدادی از تحریم‌ها در حال 
حاضر علیه آن اعمال شده است. در مورد ایران 
نیز اتحادیه اروپا ماه گذشته تصمیم گرفت که 
تحریم‌های مرتبط با توافق هسته‌ای با ایران، 
موسوم به برنامه جامع اقدام مشترک را به‌رغم 
اینکه طبق مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 
سازمان ملل ماه گذشته منقضی شدند، حفظ 
کند. همچنین بروکسل از ماه ژوئیه یک رژیم 
تحریمی جدید در نظر دارد که صادرات قطعات 
مورد استفاده در هواپیماهای بدون سرنشین به 
ایران را با تکیه بر ادعاهای اثبات نشده مبنی بر 
اینکه تهران هواپیماهای بدون سرنشین مورد 

استفاده برای بمباران اوکراین را به روسیه 
عرضه می‌کند، ممنوع خواهد کرد.

به گفته سه دیپلمات اتحادیه اروپا که به 
دلیل ماهیت حساس مذاکرات خواستند 
نامشان فاش نشود تا بتوانند تا آزادانه صحبت 
کنند، این موضوع اکنون در بروکسل غوغایی 
به پا کرده است. نشریه پولیتیکو نوشت: این 
پیشنهاد هفته گذشته در یک گروه کاری 
متشکل از دیپلمات‌های متخصص در حوزه 
خاورمیانه در شورای اروپا، نهاد قانونگذاری 
که کشورهای عضو اتحادیه اروپا در آن حضور 

دارند، مورد بحث قرار گرفت.
چندین کشور اتحادیه اروپا در آن جلسه 
با این استدلال که تحریم‌های جدید می‌تواند 
نتیجه معکوس داشته باشد و درگیری در 
منطقه را تشدید کند، پرچم قرمز را در مورد 
زمان‌بندی این پیشنهاد برافراشتند. یکی از 
دیپلمات‌ها تاکید کرد که تشدید درگیری 

»دقیقاً همان چیزی است که اتحادیه اروپا 
می‌خواهد از آن اجتناب کند«.

در طرف مقابل این بحث، برخی از 
کشورهای اتحادیه اروپا مدعی شدند که اگر 
شواهدی مبنی بر دست داشتن ایران در حمله 
هفت اکتبر وجود داشته باشد یا اگر تهران 
اوضاع منطقه را تشدید کند، منطقی است که 

اقداماتی را آماده کنند.
اتحادیه اروپا از طرفی دیگر برای اعمال 
تحریم‌های جدید علیه حماس از سوی آمریکا 
و رژیم صهیونیستی تحت فشار قرار گرفته 
است. سه کشور بزرگ بلوک - آلمان، فرانسه 
و ایتالیا - تحریم‌های جدیدی را علیه حماس و 
حامیان بین‌المللی آن در یک سند غیر رسمی 
اتحادیه اروپا پیشنهاد کرده‌اند که به دست 

پولیتیکو رسیده است.
این کشورها در این سند سه صفحه‌ای، 
مورخ ۹ نوامبر نوشته‌اند که افزایش تعامل 

برای منزوی کردن حماس در سطح بین‌المللی 
و مشروعیت‌زدایی از روایت نادرست حماس 
به‌عنوان »مدافع از آرمان )عادلانه( فلسطین« 
مهم است. این سند می‌افزاید که »هنگامی 
که شرایط سیاسی مناسب باشد«، این 
اقدامات جدید باید به طور ایده‌آل توسط 
ائتلاف گسترده‌ای از دولت‌ها و با حضور قوی 

کشورهای عربی اجرا شود.
هدف از این تحریم‌ها این‌گونه عنوان شده 
است که حماس می‌بایست از منابع خود، 
از جمله مالی و تسلیحات محروم شود و 
زیرساخت‌های آن در خارج از غزه و جایگاه 

سیاسی و عمومی آن را هدف قرار دهد.
یکی از پیشنهادها این است که رژیم 
تحریم‌های کنونی که حماس را از سال ۲۰۰۳ 
در فهرست سازمان‌های تروریستی اتحادیه اروپا 
قرار داده است، گسترش یابد و افراد بیشتری از 
این سازمان را شامل شود. این سند همچنین 

پیشنهاد می‌کند که تحریم‌های اعمال شده 
علیه ایران به دلیل پشتیبانی این کشور از 
روسیه برای حمایت‌هایش از حماس در زمینه 

ارائه تسلیحات مانند موشک تشدید شود.
سرویس سیاست خارجی اتحادیه اروپا از 
اظهار نظر درباره این گزارش خودداری کرد 
و یک سخنگوی آن نیز گفت که این جلسات 
داخلی، محرمانه بوده و متعلق به رسانه‌ها 
نیست. بنابراین گزارش، جمهوری اسلامی ایران 
تاکنون هر گونه دخالت در عملیات طوفان 
الاقصی را رد اما همواره از جنبش حماس در 
برابر رژیم صهیونیستی حمایت کرده است. 
این موضوع در بیانیه رسمی نماینده ایران در 

سازمان ملل هم رسما اعلام شده است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی نیز حماس را تمجید اما همچنین تأکید 
کرده‌اند که »کسانی که می‌گویند حماسه اخیر 

کار غیر فلسطینی‌هاست، اشتباه می‌کنند.«

»محمد سلیمان« در المانیتور می‌نویسد؛ 
در میانه جنگ اسرائیل علیه غزه و عدم 
اطمینان فزاینده نسبت به شرایط امنیتی 
منطقه‌‌ خاورمیانه، رهبران 13 کشور عضو 
شورای همکاری و سازمان منطقه‌‌ای »آ.سه.
آن« توانستند طی نشستی که در 28 اکتبر 
در پایتخت عربستان‌‌سعودی، ریاض، برگزار 
شد، برنامه راهبردی جدیدی را برای گسترش 

همکاری‌‌ها‌‌ تدوین کنند.
این نشست به عنوان بخشی از استراتژی 
جمعی نوظهور با عنوان »استراتژی آسیا منهای 
چین« در تلاش است تا از طریق ایجاد نقاط 
اتصال اضافی خارج از چین و نیز تقویت روابط 
تجاری، تاثیرات منفی و ریسک سیاسی مرتبط 
با تنش‌‌های میان ایالات متحده امریکا و چین و 

بن‌‌بست احتمالی میان این دو قدرت اقتصادی 
را تا حد ممکن کاهش دهد.

به گزارش میدل ایست نیوز، در حال حاضر، 
عواملی چون چالش‌‌های ناشی از شکاف عمیق 
میان واشنگتن و پکن، عدم تمایل اتحادیه 
اروپا برای ریسک‌‌پذیری اقتصادی در آسیا و 
همچنین تنش‌‌های ژئوپولیتیک در منطقه 
هند-آرام سبب شده تا کشورهای شورای 
همکاری و آ.سه.آن آینده خود را نامطمئن 
دیده و بر همین اساس موقعیت استراتژیک 
خود در قبال چین را نیز مورد ارزیابی مجدد 

قرار دهند.
با همین هدف، »استراتژی آسیا منهای 
چین« تلاش دارد با ایجاد سیستم یکپارچه‌‌ای 
برای تبادلات تجاری و اقتصادی، راه سومی را 

در میانه »جنگ سرد« میان امریکا و چین و 
دوقطبی ایجاد شده برای کشورهای ساحلی 

قاره آسیا ایجاد کند.
این در حالی است که در میان کشورهای 
عضو شورای همکاری، عربستان‌‌سعودی و 
امارات متحده عربی بیش از سایرین تلاش 
دارند تا همکاری‌‌های خود را صرفا به غرب 
محدود نکرده و از طریق نزدیکی و چرخش 
به سمت شرق، به شرکای اقتصادی‌‌ خود تنوع 
بیشتری دهند. کشورهای عضو آ.سه.آن یعنی 
اندونزی و ویتنام نیز می‌‌کوشند تا در عصر 
رقابت شدید در منطقه هند-آرام، از مسیر 

پیشرفت و توسعه باز نمانند.
توسعه اقتصادی در انتظار کشورهای 

شورای همکاری و جنوب شرق آسیا
مجموع تولید ناخالص داخلی کشورهای 
عضو شورای همکاری و آ.سه.آن تقریبا 
6 تریلیون دلار است که در صورت اتخاذ 
استراتژی رشد سبز، سرمایه‌‌گذاری بر روی 
جمعیت پویا در این کشورها، استقبال از 
شهرنشینی و نیز تقویت یکپارچگی‌‌ منطقه‌‌ای، 
این رقم پتانسیل آن را دارد تا به 53 تریلیون 
دلار برسد. در حال حاضر، حجم تجارت فعلی 
میان دو طرف از 110 میلیارد دلار فراتر رفته و 
همین امر انگیزه‌‌های قدرتمندی را برای تحقق 

یکپارچگی اقتصادی بیشتر بین دو بلوک به 
وجود آورده است.

براساس آمارهای ارائه شده از سوی محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، در 
نشست اخیر، حجم صادرات کشورهای عضو 
شورای همکاری به آ.سه.آن حدود 9 درصد از 
کل سهم صادرات کشورهای شورای همکاری 
را تشکیل می‌‌دهد در حالی که حجم واردات 
از کشورهای جنوب شرق آسیا در حدود 6 
درصد از کل میزان واردات کشورهای شورای 

همکاری است.
این احتمال وجود دارد که دو بلوک موضوع 
شراکت‌‌های تجاری گسترده‌‌تر را نیز در 
دستور کار خود قرار دهند که خود نویدبخش 
همکاری‌‌های اقتصادی بیشتر در ماه‌‌ها و 

سال‌‌های آینده خواهد بود.
همچنین عربستان‌‌سعودی و اندونزی به 
عنوان دو محور اصلی این گروه، در سال‌‌های 
اخیر روابط تجاری پررونقی داشته، به طوری 
که میانگین نرخ رشد سالانه تجارت دوجانبه 
میان ریاض و جاکارتا بین سال‌‌های 2018 و 

2022 به 5 درصد رسیده است. 
اما گذشته از تعاملات اقتصادی، این دو 
کشور به عنوان قدرت‌‌های بزرگ و نوظهور در 
گروه G20، اشتراکات بسیاری در موضوعات 

دیگر چون عدم تعادل در نظم جهانی و نیاز 
مبرم به یک تمدن چندقطبی نیز دارند.

تلاش شورای همکاری برای ادامه 
حرکت در مسیر توسعه و پیشرفت

اما شاید یکی از قابل توجه‌‌ترین ویژگی‌‌های 
نشست اخیر زمان برگزاری آن باشد. اینکه دو 
بلوک علیرغم بالاگرفتن آتش جنگ در غزه 
با یکدیگر دیدار می‌‌کنند، گویای آن است 
که کشورهای شورای همکاری مصرانه تلاش 
می‌‌کنند تا در بحبوحه افزایش تنش‌‌های 
منطقه‌‌ای و جنگ غزه همچنان به مسیر 
استرتژیک خود ادامه داده و از آن منحرف 

نشوند.
همچنان که کشورهای شورای همکاری 
تاش می‌‌کنند تا خود را به عنوان قدرت‌‌های 
اقتصادی بین‌‌قاره‌‌ای مطرح کنند، بر افزایش 
تجارت و تقویت روابط دیپلماتیک با کشورهای 
آسیایی تاکید بسیاری دارند و از این رو نشست 
اخیر را فرصت مغتنمی برای دستیابی به چنین 

اهدافی می‌‌دانند.
آنچه مسلم است این است که همزمان 
با ظهور نظم جدیدی در قاره آسیا، شورای 
همکاری و سازمان منطقه‌‌ای آ.سه.آن نقشی 
محوری را در تقویت و افزایش یکپارچگی میان 

کشورهای ساحلی آسیا ایفا می‌‌کنند.

نشست شورای همکاری و آسه‌آن در بحبوحه بحران غزه

اروپا دنبال افزایش فشار به بهانه حمایت ایران از حماس است

اختلاف در بروکسل درباره تحریم تهران

فرشاد عادل در یادداشتی برای دیپلماسی ایرانی می‌نویسد؛رویای توسعه در 
آسیا موضوعی است که پس از مواجهه شرقی‌ها با مدرنیسم غربی و دستاوردهای 
اروپایی‌ها در حوزه‌های مختلف فکری و صنعتی، همواره مطرح بوده. آسیا علی 
رغم برخورداری از سابقه درخشان تمدنی و فرهنگی در تاریخ، طی چند قرن 
اخیر همواره خود را نیازمند به غرب احساس کرده و تنها طی دهه‌های اخیر بود 
که جریان‌هایی در آسیا به منظور خارج شدن از سایه سنگین غرب شکل گرفت. 
تلاش‌های مختلفی که در برخی موارد به نتیجه رسیده‌اند و در موارد بیشتری 
بی‌نتیجه باقی مانده اند و همچنان اسطوره توسعه در ذهن بسیاری از شرقی‌ها با 

الگو برداری از غرب گره خورده است. 
اما شاید عدم توفیق عمده کشورهای آسیایی در دستیابی به توسعه‌ای فراگیر در 
ساحت‌های فکری، علمی و صنعتی ریشه در فقدان الگویی متناسب با سابقه تمدنی 

و روح شرقی کشورهای آسیایی داشته باشد. 
بر همین اساس کشورهایی نظیر چین با درک این مساله در تلاش اند تا به 
وسیله بازیابی عناصر تمدنی شاخص شرق نظیر راه ابریشم، به ارایه ابتکارات و 
محصولات فکری منحصر به فردی بپردازند که این فقدان را جبران کنند؛ چراکه 
ارایه محصولات فکری به جهان در عصر کنونی امری مهم برای قدرت‌های نوظهور 
به شمار می‌رود و این امکان را فراهم می‌کند که با تولید روایت و ادبیات علمی از 

الگوی آسیایی پیشرفت، به شکل دهی دورانی جدید بپردازند.
الزام ایران به حضور در نظم نوین

ایران نیز به عنوان یکی از مهم‌ترین تمدن‌های آسیایی، برای ایفای نقش در 
دوران جدید و تثبیت جایگاه خود در نظم نوین در حال شکل گیری،  باید در این 
صحنه حضور داشته باشد و محصولات فکری منحصر به فردی که حاصل نگرش 
و بینش ایرانی به همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی است را به جهان عرضه کند. 
ذهنیت پهنه‌ای را می‌توان یکی از ایده‌هایی دانست که به عنوان یک چارچوب 
نظری برای تحلیل روند‌ها و رخدادهای بین‌المللی، و نیز آینده‌پژوهی در خصوص 
شیوه نقش‌آفرینی قدرت‌های شرقی در نظم جدید جهانی کاربرد دارد و به عنوان 

یک محصول فکری و نگرشی منحصر به فرد قابل ارائه به جهان است.  
ذهنیت پهنه ای را می‌توان نگرشی دانست که روح همکاری‌های آسیایی را 
شکل می‌دهد. در ذهنیت پهنه‌ای، سرتاسر پهنه آسیا به عنوان یک کلیت به هم 
پیوسته در نظر گرفته می‌شود. علی‌رغم تکثر تمدن‌های موجود در پهنه آسیا، 
پیوند‌های ناگسستنی و اثرگذاری مستقیمی میان این تمدن‌ها وجود دارد و 
ارتباطات معناداری را می‌توان میان این تمدن‌ها یافت که این مساله خود حاصل 
پیوستگی جغرافیایی در پهنه آسیا است.منطقه آسیا آکنده از دشت‌ها و بیابان‌هایی 
است که توسط کوه‌ها احاطه شده اند و در میان این کوه‌ها گذرگاه‌های طبیعی ای 

مانند رود‌ها و دره‌ها هستند که نقاط محصور شده را به یکدیگر متصل می‌کنند.
 این گذرگاه‌های طبیعی در شکل‌های مختلف نخستین کریدورهایی بودند که 
انسان‌های ساکن در آسیا از آنان عبور کرده اند و پس از قرن‌ها به مرور تبدیل 

به راه‌هایی شدند که به منظور ارتباطات تجاری و تردد کاروان‌ها مورد استفاده 
قرار گرفتند. راه ابریشم پرآوازه ترین نمونه از این نوع راه‌هاست که با شاخه‌های 
مختلف اش موجب ارتباط مستمر میان شهرهای آسیایی بود و مهم‌ترین تحولات 
آسیا در آن رقم خورده است. این راه‌ها که بر اساس آزمون و خطای تاریخی و در 
بستر کریدورهای طبیعی کشیده شده‌اند، از قدمتی هزاران ساله برخوردار اند و 
بعضا امروز نیز مورد استفاده هستند. به عنوان مثال کریدور شرق به غرب ایران 
که خراسان را به استان‌های غربی ایران متصل می‌کند از جمله راه‌هایی است که 
می‌توان قدمت آن را چندین هزار سال دانست.  براساس منابع تاریخی مهاجرت‌های 
گسترده ای در طول تاریخ در پهنه آسیا شکل گرفته که مهاجرت آریایی‌ها از 

مهم‌ترین نمونه‌ها بوده است.
از روی مطالب دو کتاب مقدس آریایی‌ها، یعنی اوستا و ودا می‌توان دریافت 
که در حدود سال سه هزار پیش از میلاد، آریایی‌ها احتمالا در دشت‌های جنوبی 
سیبری یا ترکستان شمالی می‌زیستند و بعدتر به واسطه سرد شدن هوا و یا ازدیاد 
جمعیت به سوی سرزمین‌های گرم‌تر مهاجرت کرده‌اند. آن‌های ابتدا از وارد سغد در 
آسیای میانه شدند و سپس از دره بلخاب که از شعبات رود جیحون است گذشته 

اند و وارد سرزمین بلخ شده‌اند.
سپس گروهی از آنها با گذر از مرو، هرات، سرخس، طوس، نیشابور، گرگان و 
شاهرود وارد سرزمین‌های مرکزی فلات ایران شده‌اند و تا حوالی ری به سکونت 

پرداختند. این مسیر تقریبا همان مسیری است که امروز نیز مورد استفاده است.

شاه راه‌های طبیعی
راه‌هایی که بر اساس کریدورهای طبیعی در آسیا شکل گرفته اند مسیر‌هایی 
بوده‌اند که پیش از وجود شهرها در آسیا وجود داشتند و ساکنان پهنه آسیا با عبور از 
آنها به نقاطی رسیده اند که بعد‌ها تبدیل به مراکز تجمع جمعیت و شهر‌های بزرگی 
شده که تمدن‌های بزرگی را شکل داده اند. بنابراین می‌توان به این نتیجه رسیده که 
شهرهای آسیایی بنابر جبر جغرافیای این این پهنه از ابتدای شکل‌گیری خود و به 
واسطه اینکه در امتداد کریدورهای ارتباطی ایجاد شده بودند، با یکدیگر در ارتباط 
بودند و این ارتباط مستمر موجب نوعی از هم سرنوشتی میان آنها شده است. چرا که 
عنصر مشترک ارتباط دهنده میان این شهرها که ضامن بقایشان نیز بوده، راه‌های 
ارتباطی‌ای است که کاروان‌های تجاری، ادیان، علوم و فنون و لشگرهای جنگجو در 

آن تردد می‌کردند و سرنوشت تمدن‌های آسیایی را رقم می‌زدند.

تهران باید استراتژی‌های ترانزیت را بازنویسی کند

کریدورهای طبیعی آسیا

آگهی  فقدان سند مالکیت
 68 دفترخانه  مورخ1389/3/1   218211 شماره  وکالتنامه  برابر  وکالتا   1270647792 ملی  شماره  به  عبداله  آقا  فرزند  خاکبازان  احمد  آقای 
تهران و تفویض وکالت شماره228714 مورخ1401/11/2 و 228802 مورخ 1401/12/8 دفترخانه68 تهران و تفویض وکالت شماره30384 مورخ 
1402/5/22 دفترخانه 1228 تهران از طرف خانم فاطمه خداپرست با اعلام مفقودی سند مالکیت ملک مورد اگهی با تسلیم استشهادیه گواهی 
امضا شده ذیل شماره 9080 مورخ 1402/5/30 دفترخانه 1110 تهران طی درخواست وارده شماره14378 مورخ1402/5/30 تقاضای صدور المثنی 
سند مالکیت را نموده اند که مراتب در اجرای ماده120 آئین نامهم قانون ثبت به شرح زیر آگهی می گردد 1-نام و نام خانوادگی فاطمه خداپرست 
مالک شش دانگ 2- شماره پلاک 5390/72 بخش 8 تهران 3- علت گم شدن اسباب کشی4- خلاصه وضعیت مالکیت سند مالکیت ششدانگ 
یک باب واحد تجاری واقع در طبقه همکف به مساحت14/89 متر مربع قطعه32 تفکیکی به شماره31 فرعی از 5390 الی5386 مفروز و مجزی 
شده از اصلی مذکور که در اجرای بخشنامه استاندارد سازی به پلاک5390/72 تغییر یافته واقع در بخش 8 تهران * ذیل ثبت 71626 دفتر 
املاک 169 صفحه 302 به شماره چاپی 533733 الف83 به میزان ششدانگ بنام فاطمه خداپرست ثبت و صادر شده است لذا با توجه به اعلام 
فقدان سند مالکیت ملک فوق الذکر و درخواست صدور المثنی آن مراتب اعلام تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله کرده که در قسمت 
چهارم این اگهی ذکر نشده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از انتشار اگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید واگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت 

یا سندمعامله ارایه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
14304 سرپرست حوزه ثبت ملک مولوی تهران

اگهی فقدان سند مالکیت
خانم جمیله جعفری احمدآباد اصالتا طی وارده140285601045019485 مورخ 1402/6/11 با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی که 
گواهی امضای شهود آن طی شماره های 39733 و 39732 مورخ 1402/6/11 دفتر اسناد رسمی1381 تهران ثبت گردیده است 
مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک ثبتی 8339 فرعی از2 اصلی مفروز مجزی شده از دو اصلی واقع در بخش 10 تهران 
که به عنوان یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 129/70 متر مربع و در ذیل شماره ثبت 341214 صفحه 224 دفتر 
املاک جلد1993 ثبت و به شماره چاپی 026526 به نام سید حسین شاکر اردکانی صادر و تسلیم شده است و سپس مع الواسطه 
به موجب سند انتقال قطعی به شماره8634 مورخ77/8/25 دفترخانه 407 تهران به خانم جمیله جعفری احمدآباد منتقل و به 
علت جابجایی مفقود گردیده است لذا مراتب باستناد ماده120 آئین نامه قانون ثبت دریک نوبت اگهی می شود تا چنانچه کسی 
مدعی انجام معامله نسبت و یا در اختیار داشتن سند مالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز از انتشار این اگهی به این 
منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت اقدام نماید بدیهی است در این صورت پس از تنظیم صورت مجلس 
اصل سند مالکیت به ارایه کننده مسترد خواهد شد و صدور المثنی سند مالکی منوط به ارایه دادنامه از مراجع ذیصلاح قضایی 
خواهد بود و پس از انقضا مدت مذکور و عدم هرگونه اعتراض این منطقه نسبت به صدور المثنی سند مالکیت اقدام خواهد نمود.
14301 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودکی تهران

آگهی فقدان سند مالکیت
 96/4/31-  49076 وکالتنامه  برابر   1402/7/4 مورخ   45048955 شماره  وارده  طی  وکالتا  اصالتا  نیا  رفائی  امین  محمد  آقای 
دفترخانه276 تهران با تسلیم استشهادیه گواهی امضا به شماره5946 مورخ 1401/12/27 دفترخانه 1625 تهران تقاضای صدور 
سند مالکیت المثنی نموده ومدعی است سند مالکیت یک قطعه زمین به مساحت 133 مترمربع پلاک 86 فرعی از2266 واقع 
دربخش ده تهران ذیل ثبت 43092 صفحه 133 دفتر290 به شماره چاپی 145978 به نام اسداله اصلانی اشتهاردی ثبت و صادر 
شده سپس مع الواسطه برابر سند قطعی 25417 مورخ 80/4/19 دفترخانه276 تهران به اشرف السادات مومنی و زهرا رفائی نیا و 
محمد امین رفائی نیا نسبت به 4 و 1 و 1 دانگ انتقال یافته است و به علت اسباب کشی مفقود گردیده لذا مراتب در اجرای تبصره 
یک ماده120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت اگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به آن و یا وجود سند 
مالکیت مذبور نزد خود باشد از تاریخ انشتار این اگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سندمالکیت و یا سند 
معامله به این اداره تسلیم نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است چنانچه درمهلت مقرر اعتراضی واصل نگردد المثنی سند 

مالکیت مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم میگردد.
14300 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودکی تهران

اگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت شش دانگ یک قطعه آپارتمان واقع در جنوب شرقی طبقه چهارم به پلاک ثبتی 16690 فرعی از72 اصلی مفروز و 
مجزا شده از 2086 فرعی از اصلی مذکورقطعه19 واقع در بخش 11 تهران به مساحت 86/64 متر مربع که مقدار2/25 متر مربع آن 
بالکن است بانضمام شش دانگ یک واحدپارکینگ به مساحت11/50 مترمربع قطعه 19 تفکیکی بنام خانم افسانه امامی ذیل ثبت 
30909 دفتر1226/2 صفحه 482 ثبت و سند مالکیت852573 صادر وتسلیم گردیده و سپس مع الواسطه به موجب سند انتقال 
شماره56670 مورخ 1388/9/30 دفترخانه 69 تهران شش دانگ مورد ثبت به محمد اکبری و حنان حمدی هر یک نسبت به سه 
دانگ مشاع از شش دانگ منتقل شده است نامبردگان با ارایه برگ شهادت شهود اعلام داشته اند که سند مالکیت مذکور به علت 
جابجایی مفقود گردیده ودرخواست صدور سند المثنی نموده اند که مراتب باستناد ماده120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت 
اگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار 
این اگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارایه سند مالکیت یا سند معامله به این منطقه تسلیم و رسید اخذ نمایید 
در صورت عدم ارایه اعتراض یا اصل سند مالکیت یا سند خریداری اقدام به صدور سند مالکیت المثنی وفق مقررات خواهد شد.
14296 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سعادت آباد تهران

اگهی فقدان سند مالکیت
اسناد رسمی215  با تسلیم دو برگ استشهادیه تحت شماره8687 مورخ 1402/7/23 دفتر  و  اصالتا  خانم رویا سلیمانی 
کرج تهران طی وارده شماره 1147018494 مورخ1402/7/23 مدعی فقدان سند مالکیت 875 دانگ مشاع از ششدانگ 
از6133  مجزا شده  و  مفروز  اصلی  از1863  فرعی  ثبتی 17225  به پلاک  ملک طلق  نوع  اپارتمان مسکونی  یک دستگاه 
فرعی از اصلی مذکور قطعه یک در طبقه همکف و واقع در بخش 10 ناحیه حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران استان تهران 
به   3 قطعه  انباری  بانضمام  است  بالکن  آن  مربع  دسیمتر  یک  و  وپنجاه  متر  سه   3/51 که  مربع  متر  مساحت106/63  به 
مساحت1/17 متر مربع و پارکینگ قطعه 3 به مساحت 12/5 متر مربع واقع در طبقه -1 مشخصات مالکیت مالکیت رویا 
سلیمانی فرزند سیف اله شماره شناسنامه3497 تاریخ تولد 1347/10/20صادره از تهران دارای شماره ملی 0052082849 
با جز سهم 0/857 از کل سهم 6 بعنوان مالک هشتصد و پنجاه و هفت هزارم دانگ مشاع از شش دانگ عرصه واعیان 
باستثنا بهای ثمنیه عرصه واعیان آن با شماره مستند مالکیت 1147032246 تاریخ 1400/12/23 موضوع سند مالکیت اصلی 
الکترونیکی 140120301147030095 ثبت گردیده است حال اعلام  با شماره دفتر  به شماره چاپی 806398 سری و سال 
داشته که به علت اسباب کشی سند مالکیت خود را مفقود و درخواست صور المثنی سند مالکیت نموده لذا مراتب باستناد 
ماده 120 آیین نامه قانون ثبت دریک نوبت اگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم غیر 
از اسناد فوق ویا وجود سند مالکیت مذکورنزد خود باشد ازتاریخ نشراین اگهی ظرف مدت ده روز به این منطقه مراجعه 
واعتراض خود را ضمن ارایه اصل سندمالکیت یا سند معامله تسلیم و رسید دریافت نمایید تا مورد رسیدگی قرار گیرد به 
اعتراض بدون ارایه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نخواهد شد پس از انقضای مهلت مزبور و نرسیدن واخواهی نسبت به 

صدورسند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد.
14302 کفیل واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران

آگهی فقدان سند مالکیت

رهگیری  کد  های  شماره  به  واشنگتن  ایران  اسلامی  جمهوری  حفاظت  دفتر  وکالتنامه  برابر  سماطی  همایون  آقای 
YC1JEXAWZK5A مورخ WRP44XBLQQKQ  -1401/8/17 مورخ DUIO9Y9NTO1P – 1402/1/8 مورخ 1401/7/5 
به ترتیب ازطرف خانم ها رویا ایران منش- سیما ایران منش- هما ایران منش برابر تقاضای وارده شماره21508 مورخ 1402/6/28 
که  این  اعلام  با  تهران  شماره854  رسمی  اسناد  دفترخانه  مورخ1402/6/26  شماره26796  ذیل  مصدق  استشهادیه  تسلیم  با 
سند مالکیت مشاعی دو ممیز و چهار دهم دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی یک دستگاه آپارتمان قطعه دو تفکیکی واقع 
در سمت شرقی طبقه زیرزمین یک به مساحت97/04 مترمربع که مقدار6/31 مترمربع آن در اثر اجرای طرح شهرداری که در 
هنگام تخریب و نوسازی خواهد بود جز کوچه مجاور شمال قرار خواهد گرفت و به 90/73 مترمربع تقلیل خواهد یافت تحت 
شماره 5415 فرعی از3589 اصلی مفروزی از پلاک5412 فرعی از اصلی مذکورواقع در بخش 7 تهران ذیل ثبت 551431 صفحه 
304 دفتر3589 املاک و تحت شماره چاپی 465270 به نام محسن ایران منش ثبت و سند صادرگردید سپس برابر سند قطعی 
161583 مورخه 1394/12/9 دفترخانه اسناد رسمی شماره32 شهر کرمان استان تهران به خانم ها رویا ایران منش – سیما ایران 
به علت  از ششدانگ منتقل گردید.که اصل سند مالکیت  به مقادیر 0/8 دانگ مشاع  به ترتیب نسبت  ایران منش  منش- هما 
جابجایی منزل مفقود گردیده است طی درخواست وارده فوق تقاضای صدور المثنی سند مالکیت پلاک مذکور رانموده است و در 
اجرایماده120 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت مصوب80/11/8 مراتب در یک نوبت اگهی می شود تا چنانچه شخص یا اشخاص مدعی 
انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سندمالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز پس از انتشار این اگهی اعتراض خود 
را ضمن ارایه اصل سند مالیکت یا سند معامله به این منطقه واقع در خیابان دماوند- خیابان غفاری نسب-جنب پادگان شهید 
خضرائی تسلیم ورسید اخذ نمایند بدیهی است در صورت انقضا مهلت مقرر و عدم وصول اعتراض یا در صورت اعتراض اصل سند 

مالکیت یا سند معامله ارایه نشود طبق مقررات المثنی سند مالکیت صادر و تسلیم خواهد شد.
14297 سرپرست حوزه ثبت ملک پیروزی تهران

اگهی احراز تصرفات موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی و ماده13 آئین نامه اجرایی آن مصوب 90/9/20

 140260301042000085 شماره  اصلاحی  و   1399/11/9 صدور  تاریخ  شماره139960301042001576  رای  استناد  به  اینکه  به  نظر 
مورخ1402/3/27 هیئت رسیدگی کننده موضوع قانون صدرالذکر مستقر در اداره ثبت اسناد واملاک مولوی تهران تصرفات بلامنازع 
آقای عظیم حقیقت نیارق فرزند علی اصغر دارای کد ملی 1466918322 صادره از اردبیل نسبت به ششدانگ یک باب خانه احداثی 
در یک قطعه زمین به مساحت 37/42 متر مربع سی و هفت متر و چهل و دو دسیمتر مربع در قسمتی از پلاک 226 فرعی از4730 
اصلی که در اجرای استاندارد سازی به پلاک 17820 فرعی از4730 اصلی تغییر یافته است واقع در بخش 6 تهران که به موجب 
مبایعه نامه عادی مع الواسطه از مالک اولیه آقایان نبی اله تاجیک و میرزاعلی پیشنماز زاده باستناد شهادت شهود خریداری نموده 
است احراز شده و جهت اجرا و صور سند مالکیت طی نامه شماره140260301042000500 تاریخ 1402/6/8 به این اداره اعلام گردیده 
است لذا به استناد ماده 3 قانون مذکور مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی تا چنانچه شخص و یا اشخاص اعم از حقیقی یا 
حقوقی نسبت به موضوع صدورسند به نام متقاضی مذکور هر گونه اعتراضی دارند ظرفم هلت دو ماه از تاریخ انتشار این اگهی به 
این اداره مراجعه و ضمن تسلیم اعتراض و اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست به دادگاه عمومی محل 
وقوع ملک تقدیم نموده و گواهی مربوطه را از دادگاه اخذ و به این اداره تحویل نماید در غیر اینصورت پس از سپری شدن مهلت 

مقرر سند مالکیت وفق مقررات صادر خواهد گردید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/8/21 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/9/6

14298 سرپرست حوزه ثبت ملک مولوی تهران

اگهی ابلاغ اجرائیه
بدینوسیله به پویا قهابی اصفهانی و پانته آ قهابی اصفهانی هر دو به نشانی تهران میدان ونک خیابان ملاصدرا خیابان شیراز 
جنوبی مجتمع بی واحد204 ابلاغ می شود بانک پاسارگاد جهت وصول طلب خود مبلغ28/701/615/613 ریال اصل و خسارت تا 
تاریخ 1401/9/10 و ازتاریخ مذکور تا روز وصول طبق مقررات به موجب سند رهنی شماره 28759 تنظیمی دفترخانه شماره 581 
تهران علیه شما اجراییه صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاسه140101053 در این اداره تشکیل شده و طبق گزارش مامور مربوطه 
آدرس شما به شرح متن سند فوق شناخته نشده و آدرس فعلی شما نیز برای این اجرا مشخص نمی باشد لذا طبق ماده18 آیین 
نماه اجرا اجراییه یک مرتبه در یکی ازجراید کثیرالانتشاراگهی می شود چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این اگهی که 
روز ابلاغ محسوب می گردد نسبت به پرداخت بدهی خود اقدامی ننمایید مورد وثیقه مندرج درسند فوق باتقاضای بستانکار پس 
از ارزیابی ازطریق مزایده فروخته و از حاصل فروش آن طلب بستانکار و حقوق دولتی استیفا خواهد شد ضمنا مخاطب موظف 

است جهت ثبت نام و دریافت حساب کاربری ثنا اقدام و کلیه ابلاغهای بعدی ازطریق سامانه ثنا ابلاغ صور خواهد گرفت.
14299 رئیس اداره سوم اجرای اسناد رسمی

ملاقات دیپلمات‌های اسلامی با وزیرخارجه سوئد
روسای نمایندگی‌های کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی مقیم 
سوئد، از جمله کاردار ایران در این کشور، به منظور تبیین نگرانی‌ها و 
انتظارهای خود و کشورهای متبوعشان از دولت سوئد درباره تحولات غزه، 
روز پنجشنبه با توبیاس بیلستروم، وزیر امور خارجه این کشور، ملاقات کردند.

به گزارش ایسنا، در این ملاقات، سفیر فلسطین اوضاع انسانی نگران‌کننده 
در نتیجه حملات وحشیانه رژیم اشغالگر قدس به غزه را تشریح و خاطرنشان 
کرد که این حملات نباید حمله به گروه یا منطقه خاص تلقی شود بلکه علیه 
کلیت فلسطین است. برای حل مشکل فلسطین، باید به حل ریشه‌های آن 

پرداخت.
در ادامه ملاقات‌کنندگان با بیان جنبه‌های مختلف اقدامات غیر انسانی 
و غیر قانونی رژیم صهیونیستی و انتقاد از نحوه موضع‌گیری دولت سوئد در 
قبال تحولات غزه، رای ممتنع این کشور به قطعنامه آتش‌بس در مجمع 
عمومی را نگران‌کننده و ناامیدکننده دانستند و از کشور سوئد به عنوان 
کشوری که همواره از عدالت و حقوق بشر صحبت می‌کند خواستند برای 
توقف درگیری‌ها و نجات جان غیر نظامیان در غزه تاش و به مطالبه 
جمعیت عظیمی که طی هفته‌های جاری در شهرهای مهم سوئد برای 

حمایت از فلسطین به خیابان‌ها می‌آیند توجه کند.
وزیر امور خارجه سوئد نیز در سخنانی ضمن تشریح کمک‌های این کشور 

به فلسطین تاکید کرد کشورش همواره درصدد تحقق عدالت و صلح است.

پولیتیک

نتیجه بررسی »لغو ویزای ایران«
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی درحالی طرح لغو روادید 
با حدود ۶۰ کشور را پیشنهاد کرده و مصوبه دولت را برای لغو یکطرفه روادید 
با برخی کشورها گرفته است که مرکز پژوهش‌های مجلس با واکاوی وضع 

موجود و اسناد بالادستی، به بررسی این طرح و ارزیابی آن پرداخته است.
به گزارش ایسنا، اوایل آبان‌ماه عزت‌الله ضرغامی از موافقت دولت با طرح 
پیشنهادی لغو روادید با برخی کشورها خبر داد و گفت که ادامه بررسی‌ها 
درباره برخی کشورها که ملاحظاتی درباره‌شان وجود داشت، به جلسه بعدی 
موکول شد. هنوز فهرست این کشورها رسما مشخص نشده، اما به تازگی در 
سفر رئیس‌جمهور به تاجیکستان، سند لغو دوطرفه روادید امضا شده است. 
افزون بر این، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به عربستان 

و ازبکستان نیز این پیشنهاد را داده است.
طرح لغو روادید به انگیزه رونق گردشگری از اوایل دهه ۹۰ مطرح شد، 
اما به دلیل ملاحظات و برخی مخالفت‌ها به تعویق افتاد. آن زمان نظر وزارت 
امور خارجه بر این بود که لغو روادید باید دوطرفه باشد. از سوی دیگر درباره 

برخی کشورها مثل حالا، ملاحظاتی وجود داشت.
ایران با کدام کشورها لغو ویزا شده است؟

براساس گزارش دفتر مطالعات فرهنگ و آموزش در گروه ورزش، میراث 
فرهنگی و گردشگری مرکز پژوهش‌های مجلس، درحال حاضر ایران و  پنج 
کشور گرجستان، ارمنستان، ترکیه، سوریه و قزاقستان دوطرفه لغو روادید 
کرده‌اند. همچنین ایران برای اتباع کشورهای آذربایجان، چین، عمان و مصر 

به لغو یکطرفه روادید اقدام کرده است.
افزون بر این‌ها، برقراری مقررات تسهیل ورود برای اتباع دو کشور ایران و 
عراق )بدون نیاز به روادید تا ۳۰ روز( در سال ۱۴۰۰ برای مسافران مرزهای 
هوایی و از سال ۱۴۰۱ برای مسافران مرزهای هوایی و زمینی نیز ازجمله 
اقدامات مشابه برقراری سیاست لغو روادید بود. با این توضیح که اتباع عراقی 
در سال‌های گذشته بیشترین تعداد آمار روادیدهای صادرشده را به‌خود 
اختصاص داده‌اند. برای مثال در سال ۱۳۹۸، از مجموع ۳ میلیون و ۸۵۷ 
هزار روادید صادرشده، بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار روادید برای اتباع عراقی 
صادر شده بود. ازاین‌رو، با برقراری مقررات جدید و تسهیل ورود اتباع عراقی 
به کشور، تعداد کل روادید صادرشده در سال ۱۴۰۱ به رقمی نزدیک به ۱ 

میلیون و ۷۱۵ هزار کاهش یافته است.
ایران همچنین برای اتباع تمام کشورها، به‌ جز ۹ کشور آمریکا، کانادا، 
انگلیس، اردن، سومالی، کلمبیا، افغانستان، پاکستان و بنگلادش، تسهیلات 

روادید در فرودگاه را برقرار کرده است.
ایران از اوایل مهرماه ۱۴۰۲ نیز با کشور روسیه برای سفرهای گروهی 
لغو روادید شده است؛ به این شکل که گردشگران هر دو کشور در صورت 
سفر با تور و گروه‌های ۵ تا ۵۰ نفر به‌مدت ۱۵ روز بدون روادید می‌توانند به 

کشورهای یکدیگر سفر کنند.
سیاست درهای باز از طریق لغو روادید و تسهیل سفر، عزم و آمادگی 
کشورها را برای همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌الملل‌ و افزایش تبادلات 
خارجی نشان می‌دهد. مرکز پژوهش‌های مجلس با درنظر گرفتن این نکته، 
دریافته است که کشورهای همسایه ایران همچون ترکیه، امارات و ... درحال 

لغو روادید گسترده با سایر کشورها هستند.
 )UNWTO( همچنین به استناد گزارش سازمان جهانی گردشگری
مدت‌هاست طرح نیاز به پیشبرد تسهیلات سفر به‌عنوان وسیله‌ای برای ارتقاء 
توسعه گردشگری و افزایش مزایای اجتماعی ـ اقتصادی مورد بررسی قرار 
گرفته و این نتیجه به‌دست آمده است که سهم گردشگرانی که قبل از سفر 
خود به روادید نیاز دارند همچنان رو به کاهش است. براساس آمار این 
سازمان در سال ۲۰۰۸ تنها ۲۳ درصد از جمعیت جهان می‌توانستند برای 
رسیدن به مقصد، بدون دریافت ویزای معمولی از کشور خود خارج شوند. 
اهمیت این اقدام به‌گونه‌ای گزارش شده‌ است که در سال ۲۰۱۵ این عدد 
به ۳۹ درصد افزایش یافته است که ۱۸ درصد از آن به سفرهای بدون ویزا 
و ۱۵ درصد ویزای بدو ورود )ویزای فرودگاهی( اختصاص داشت‌ و ۶ درصد 

باقی‌مانده نیز ویزای الکترونیکی دریافت می‌کردند.
 )UNWTO( همچنین تحقیقات مشترک سازمان جهانی گردشگری
و شورای جهانی سفر و گردشگری )WTTC( درباره تأثیر تسهیل صدور 
روادید بر اقتصادهای G۲۰، اقتصادهای همکاری اقتصادی آسیا، اقیانوسیه 
و انجمن کشورهای جنوب شرقی آسیا به‌وضوح نشان‌ می‌دهد که سیاست 
تسهیل و لغو روادید می‌تواند تقاضای ورود به کشورها را افزایش دهد، موجب 
رشد صادرات شود و مشاغل بیشتری به‌دنبال اعمال این سیاست در مقاصد 
گردشگری به‌وجود آید. مطالعه تسهیل سفر UNWTO در سال ۲۰۱۳ 
نیز نشان می‌دهد، تسهیل ویزا باعث افزایش ۲۰ تا ۲۵ درصدی ورودی 
بین‌المللی )سفر( ‌ به یک کشور می‌شود. از این‌رو بسیاری از کشورهای جهان 
از جمله برخی از کشورهای همسایه در راستای افزایش ورود اتباع خارجی 

و جذب گردشگر، اقدام به افزایش تسهیلات در حوزه لغو روادید کرده‌اند.

کنسولی


